Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 525/2025

Indica a Chefe do Executivo Municipal a reforma completa do Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS) do município de Barrinha – SP.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 08/12/2025 Despacho em 08/12/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR a Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor
competente a realização de reforma estrutural, elétrica, hidráulica e de acessibilidade no prédio do
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem como finalidade garantir melhores condições de atendimento às

famílias  e  indivíduos  que  diariamente  buscam apoio  e  acompanhamento  no  CRAS.  Entre  as
melhorias necessárias, destacam-se:

* Recuperação da estrutura física (telhado, paredes, pisos e pintura);

* Revisão completa das instalações elétricas e hidráulicas;

* Adequações para acessibilidade, conforme normas vigentes;

* Melhoria dos espaços internos destinados ao atendimento e às atividades coletivas;

* Reorganização e revitalização da área externa para maior conforto e segurança.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Dezembro de 2025

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor